
diário oficial Nº 35.080   33Quinta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2022

31.  Cateter para embolectomia tipo Fogart 3F 40 R$ 149,82
M Med Comercial De 
Medicamentos E Pro-
dutos Hospitalares

32.  Cateter para embolectomia tipo Fogart 4F 40 R$ 149,67
M Med Comercial De 
Medicamentos E Pro-
dutos Hospitalares

33.  Cateter para embolectomia tipo Fogart 5F 30 R$ 149,87
M Med Comercial De 
Medicamentos E Pro-
dutos Hospitalares

34. 

Agulha para biópsia de mama, fígado, rim, próstata e pulmão, 
trava segurança, protetor, centimetrada, tungstenio radiopaco, 
descartável, estéril, compatível para uso na pistola automática 

pro-mag ultra 2.5, Tamanho: 18G x 20cm.

120 R$ 95,00
Unit - Industria, Co-
mercio, Importacao 
E Exportacao Lim

35.  Cateter para anestesia peridural sem agulha, estéril, descartável, 
adaptável para Agulha nº 16. 300 R$ 53,33

M Med Comercial De 
Medicamentos E Pro-
dutos Hospitalares

36. 

Cateter para canulização umbilical monolúmen, poliuretano 
transparente, estéril, embalado em papel grau cirúrgico, radiopa-
co, atóxico, apirogênico, descartável, para uso por via venosa ou 
arterial. Comprimento total entre 30 e 40cm. Diâmetro de 3,5F

200 R$ 20,00
Hemocard Comercio 
De Materiais Hospi-

talares Ltda

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/FHCGV/2022:
R$ 615.969,50 (Seiscentos e quinze mil, novecentos e sessenta e nove 
reais e cinquenta centavos).
Belém/PA, 17 de agosto de 2022.
Dr. Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 841187

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 504, DE 17 AGOSTO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2022/1022275.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 02 (duas) diárias cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de 
Porto Alegre/RS, no período de 22/08/2022 a 23/08/2022, com o objetivo 
de conduzir a paciente Sergio Luis Sousa que se encontra de alta do Ser-
viço de Clínica Psiquiátrica.

MATRICULA NOME CARGO CPF

5843189/3 CLAUDINEI DE JESUS SOUZA TECNICO DE ENFER-
MAGEM 490.916.382-49

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 841005

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 162/2022/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 162/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 94/2022/FPEHCGV, Processo nº 2022/226440, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 20/07/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Stents e Balões Farmacológicos para An-
gioplastias Periféricas (Órteses, próteses e Materiais Especiais – OPME), 
em regime de antecipação, para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
no Serviço de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA: BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.668.300/0001-79, Ins-
crição Estadual nº 152012915, com sede na Travessa Dom Romualdo de 
Seixas, n° 429 - Umarizal, Belém/PA, CEP: 66.050-110.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
FABRICANTE

QUANTI-
DADE UNID VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01

Cateter-balão Farmacológico Periférico 
eludido de Paclitaxel, compatíveis com 

fios-guia 0.014’. Diâmetros de 2 a 4 mm e 
Comprimentos de 40 a 200 mm.

BOSTON 80 UND R$ 8.500,00 R$680.000,00

02

Cateter-balão Farmacológico Periférico 
eludido de Paclitaxel, compatíveis com 

fios-guia 0.018’. Diâmetros de 4 a 7 mm e 
Comprimentos de 40 a 200 mm.

BOSTON 60 UND R$ 6.800,00 R$408.000,00

03

Cateter-balão Farmacológico Periférico 
eludido de Paclitaxel, compatíveis com 

fios-guia 0.035’. Diâmetros de 4 a 8 mm e 
Comprimentos de 20 a 230 mm.

ARTMEDICA 60 UND R$ 7.900,00 R$474.000,00

04
Stent Farmacológico Periférico eludido 
de Paclitaxel. Diâmetros de 5 a 8 mm e 

Comprimento de 40 a 140 mm.
BOSTON 50 UND R$ 11.500,00 575.000,00

VALOR TOTAL: R$2.137.000,00

* O valor global estimado desta Ata é R$2.137.000,00 (dois milhões, cento 
e trinta e sete mil reais).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 841142
LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias (PAE: 2022/877051)
Nome: MAILA KELI BAIA DE ANDRADE
Matrícula: 57189704/2
Cargo/Lotação: Médico/FHCGV
Período: 12/07/2022 a 19/07/2022.
N° da Certidão: 066050 01 55 2022 3 00032 270 0010550 11

Protocolo: 840890
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias (PAE: 2022/926203)
Nome: CARLOS ALEXANDRE CARVALHO COELHO
Matrícula: 57191913/3
Cargo:/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 05/07/2022 a 12/07/2022.
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 065649 01 55 2022 4 00096 020 0052852 54

Protocolo: 841213

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 111/2022, Cametá, 16/08/2022
NOME: JARBAS FARIAS VIRGOLINO
MATRÍCULA: 57205467-1
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
OBJETIVO: Realizar transporte de material Histopatológico do Hospital Re-
gional de Cametá para o LACEN/PA e de Hemocomponentes do HENAB 
(Abaetetuba) para o Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM/ABAETETUBA
PERÍODO: 16 à 18/08/2022
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos Noventa e Três Reais e Qua-
renta e Cinco Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC
PORTARIA: 112/2022, Cametá, 16/08/2022
NOME: DILÉIA CRUZ TELES
MATRÍCULA: 57232479-1
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO/COORDENADORA DO RH/HRC
OBJETIVO: Resolver assuntos relacionados ao RH do Hospital Regional de 
Cametá nos setores GCPC (Gerência de Cadastro e Provimento de Cargos), 
GCPS (Gerência de Cadastro e Proviemento de Salários) e CPLAN (comis-
são de Plantão/SESPA).
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 17 à 19/08/2022
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos Noventa e Três Reais e Qua-
renta e Cinco Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 840801


